
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/208/2016 

RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy 

Długosiodło przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie 

oraz w sprawie trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotacje udzielane są szkołom publicznym takiego typu i rodzaju jakie obowiązana jest prowadzić 

Gmina Długosiodło. 

§ 2. 1. Szkoła, o której mowa w art. 80 ust. 2da ustawy o systemie oświaty otrzymuje na każdego ucznia 

oddziału przedszkolnego dotację w wysokości i na zasadach określonych w tym przepisie, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

2. Szkoła, o której mowa w art. 80 ust. 3 ustawy o systemie oświaty otrzymuje na każdego ucznia dotację  

w wysokości i na zasadach określonych w tym przepisie. 

3. Szkoła, o której mowa w art. 3ac ustawy o systemie oświaty otrzymuje na każdego uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

§ 3. 1. Osoba prowadząca szkołę składa do Wójta Gminy Długosiodło wniosek o udzielenie dotacji  

w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy sporządzić odrębnie dla każdej szkoły. 

§ 4. 1. Dotacja jest przekazywana na rachunek bankowy szkoły w 12 częściach w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia. Wysokość 

dotacji ustalana jest comiesięcznie w oparciu o informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do szkoły  

i liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wg stanu na 10 dzień każdego miesiąca. Informację 

należy przedłożyć Wójtowi Gminy Długosiodło do 15 dnia każdego miesiąca, z tym że za miesiąc grudzień do 

dnia 12 grudnia, na druku stanowiącym załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

2. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec – sierpień przysługuje na podstawie liczby uczniów i liczby 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w miesiącu czerwcu. 

§ 5. 1. Otrzymujący dotację zobowiązany jest do rozliczenia jej wykorzystania w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy, na druku stanowiącym załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 11836



2. W terminie do dnia 25 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji otrzymujący 

dotację składa roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, w którym wskazuje co najmniej kwotę otrzymanej 

dotacji oraz kwotę dotacji wykorzystanej na wydatki bieżące szkoły. 

3. Dotacje nie wykorzystane w całości lub części, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobrane 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na rachunek budżetu Gminy Długosiodło w trybie 

i na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.). 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji  

w zakresie: 1. przeznaczenia dotacji, 2. liczby uczniów oraz liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych w poszczególnych okresach roku kalendarzowego. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Długosiodło na podstawie wystawionego przez 

Wójta Gminy imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli zawierającego: wskazanie 

kontrolowanego podmiotu, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego szkołę o terminie 

planowanej kontroli. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na podstawie 

przedstawionych w toku kontroli dokumentów. 

5. Kontrolujący przedstawia wyniki przeprowadzonej kontroli w protokole, który podpisują kontrolujący  

i kierownik kontrolowanego podmiotu. 

6. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienie na 

piśmie o przyczynach tej odmowy. 

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 6, kontrolujący dokonuje weryfikacji przyczyny odmowy i w razie 

potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany 

w protokole pokontrolnym. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/104/2015 Rady Gminy Długosiodło z dnia 30 października 2015 roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 

Krzysztof Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11836



 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11836



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11836



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11836


		2016-12-29T11:12:55+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




